
 2023 年 4 月吉日 

お客様各位 

 

 

 

気密パッキン類 施工説明書変更の件 

拝啓 貴社益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げま

す。 

表題の件、気密パッキンの気密性能をより確実に発揮できるように気密テープの貼り付け位置を変更す

ることとし、それに伴い施工説明書も変更いたします。 

変更点の詳細は下記をご参照いただけますよう、よろしくお願いいたします。 

お客様にはご不便をおかけいたしますが、今後とも当社商品をご愛顧賜ります様、重ねてお願い申し上

げます。 

敬具 

記 

 

変更点 

切断部分に貼る気密シートの位置を、現行は外側に寄せて貼るようにしていますが、４本の気密材にま

たがるように中央に貼るように変更いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

これにより、今まで外側のみの気密ラインで気密を確保していましたが、内外両方の気密ラインで気密

を確保でき、より安全側となります。施工説明書も合わせてご確認ください。 

 

対象商品 

・気密パッキンロング / 基礎断熱工法用気密パッキン 

 ※６月生産分より新しい施工説明書を同梱いたします。商品がお手元に届くタイミングで同梱内容が

前後しますことをご了承ください。なお、以前の施工方法でも弊社基準の気密性能は保持しており

ます。 

以上 


